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kolik dní ve skladě načež 2 ledna každé když obdržím od vás psaní nemohl jít na to dobré pívíčkohý a špatný Jestli vás to nebude umínil

}K
jnttvl jsem sedě ti doma a vypraDoutníky obdržel od JarouNaše Beseda ott?ovaťi Dnes opttně mám ví-

ce času tak musím pokračovati v

mimi podiím ilo suoiy uo líoes
Island III kdeí strávím 35 dní še ale vil Libníu ještě ne V vovali o všem prožilém Mnoho

V i
"cm jsem dříve se rozepsal Kdy sousedů vždy se sešlo na večerníPude ná tam posláno šest každýt

jsme tu noe lezli po těch kopcíchod jiného řemesla U této setniny! DOPISY OD NAŠICH HOOHÚ

jsevit sám Ceeli takíe minám pií-leřito- st

mluvit česky Tak mne

nvní očekává samé stěhování s mí
Camp' Funsion 21 prosinrn

1017 — Ctěná mlnkco! NVjprvi
'

přijměte s rl t č 1 1v lík za správní1

besedy u nás Snad to již cítili

že mne snad nikdy vícev neuhlída-

jí Pralr Josef odejel přede mnou

do Josefova kde byl v nemocnici

On měl každou chvíli dovolenou

Přá ljsem mu to Já jsem byl to-

mu cikánskému životu již zvykly

Poměry již tenkráte začínaly být

špatné Chleba civilní a soli již
nemohli dostali Ve městech u

chudšího lidu byl ji často hlad

I zasílání iVikroku NVdávno ob--

irh som od mých osobních níá--

dopisu K( žádostí abych
ÍíyJVÍcp napsal něco z vojenského

Ti'i Viiflinl lfif :i7níí ci

5 t vN

V

sta nn místo Mndu míl nesnáze

s dodáváním pošly ale doufám že

to snad věčně trvat nebude Pro-

sím by mně byl Pokrok zasílán na

níže psanou adresu Zatím končím

přáním veselých Vánoc a Nové-

ho roku redakci i cl čtenářům Po-

kroku

Jos Hloušek

Supply Co 355 Inf

Camp Funstou

Ctěný příleli! Pude nás těšit

když nám častěji o svých zkušeno-

stech zprávy podáte a čtenáři bu

a venkově šlo alespoň krásti totiž

Jf $každý musel ze svého Prozatím

musím ukončiti neb když se roze

píši nevím kdy mám přestati Blí-

ží se nám vánoce Jaké budu mí-

ti letos? Asi jako loni v zajate

Dr J W NOVÁK
ííiký Jubil Iíkř

Ntw World Hnld Bldq tu pokoli 432
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Italové ná nepřestávali vítati By-

la to hrozná nov Většinu se nás

rozutekla a přibyli jsme do zákopů

za bílého dne Zákopy tam by-

ly moc špatné Stále pršelo velká

zima
'
Jídlo nám prvé dny žádné

nedopravovali Měl jsem ale veli-

ké štěstí Hned třetí den zavobu

mne velitel setniny a ptal se mne

zdali bych chtěl jeti do Klagen-furt- u

To je' hlavní město v Koru-

tanech S velikou radostí jsem
tnu přisvědčil že ano vzal jsem

svoje věci a uháněl jsem na dráhu
Tom jsem se učil zacházeli se svět-

leni tak váným reflektorem Byl

jsem tam dvacet jeden den Mel

jsem se tam opravdu dobře Dostá-

val jsem podpory z domova Hlav-

ní bylo naše setnina chtěla tam

postnpovati Italové je odrazili

mnoho mých kamarádů tam padlo
a něco málo přišlo do zajetí tak

ten hrozný den jsem odšvindloval

Takoví hodní lidé to právě byli
Jest to ale obyčejné že ti naši psi
vždycky tak hladce z toho vyváz-

li Tak když jsem odjížděl z

Klajfenfurtu dali mí sebou apa-

rát totiž ten stroj Dostal jsem je- -

ckém táboře v Rumunsku Již
čtvrté ve válce Přeji vám oběma

mne jaké prý to máme zde ncino
ee a z čeho povstávají a josti mno-)i- o

jiných otázek Jelikož vím 2o

všichni jsou odběrateli Pokroku

ťhei jimtímto rpúsobein vyliovřti
a otázky jejich dle možnosti zod-povřd- ít

— Dne 7 října ve 2 hod

ráno přijeli jsme s velikou slávou
do Camp Fiuwtom Hned odvede-

ni jsme byli do baráků Dlouhou

cestou jsme byli utrmáceni a ro-

zespalí Prvním aktem vojenskC-Ji- o

Života bylo svlěknouti na ulici

všechen oblek a vzít studenou

koupel Hurónský řev nasvědčo-

val tomu jnk blahodárně účinko- -

dou vám zvláště povdččui

Pí Marie Kyralová 010 Domi
hy vánoce jste v samých radostech

přežili a vzpomeňte si na mne i na

náš drahý domov kam dnes ve

světovém ohni nemůže a oni tolika

nion ul obdržela od bratra svého

NEMOCE OČÍ UŠÍ KOSU A

HRDLA LÉČÍ ČESKÝ

Dr J J WARTA
ODBORNÍK

dopis tohoto znění

se tam trápí Též přeji vám šťast
EOSE BUDOVA 10 A FAUNÁM

ný a veselý nový rok by to byl ttn

poslední a přinesl nám ten tak

Milá sestro ! Maje právě volnou

chvíli chci li napsati několik řád-

ku Mám se posud dobře a jsem

úplně zdráv Jsem sice dosud v

táboře Funston leč myslím že

krátkosti odjedeni Měli jsme ode

i vala koupel na tělesnou schránku
V 4l4 „_ A X' i- -

7
dlouho očekávaný mír Mnoho

srdečných pozdravů a polibků při-

jměte od vašeho Franty
Blahoviční balsám

jet již v úterý leč jeden z mužů se
Cognac dne 7 prosince 1917 —

I li jsme spodní prádlo a šli sprit

Druhý den byli jsme očkováni a

lež vzaty nám otisky prstů Dále

} byl nám oznámen Meiuií pořádek1
v 5 : ~t hod a být ob

nejjistější prostředek proti Z

kašli Buďte ním stále záso- - %

benk Láhev 25c a 50c t
Drahý bratře a Amálkol Musím

ště k sobě t ři muže od našeho pra

V lékárně

vám sdělili že jsem obdržel dnes

peníze Vyplatili mi 08 franků
Však jsem se načekal a nasháněl Beránek & Syn {
dosti V neděli se půjdu dát foto- -

již 16 a William ul

OMAHA NEB

graíovati a jak je dostanu ihned

vám zašlu Nyní jsem zdráv a

mam se dobře Budeme rozděleni

mezi kamarády eo přijeli z Ruska

Jest strašné nadšení Nyní v no-

vinách francouzských jiného není
J08 T VOTAVA

jen o českém národě a dřívějších

roznemohl čímž jsme byli nucení

sečkati s odjezdem lna průběh je-

ho nemoci Počasí zde jest sku-

tečně krásné jako z jara Každo-

denně ptám se na poště po dopi-

sech od vás k radosti své obdržel

jsem od vás vánoční dárek se zá-

silkou sweatru jestliže jste jej do-

sud neposlaly vyčkejte až vám

napíši ze svého příštího stanovi-

ště Možná že se dostanu ku své-

mu odboru což by se mi ovšem le-

pe zamlouvalo V posledním tý-

dnu jsme vůbec necvičili až zase

dnes asi dvě hodiny abychom pří-

liš nezlenivěli Celá naše denní

práce jet — ležíme na postelích

a kouříme Frank Ryneš jest ny-

ní osamocen myslím však Že st
mu mnoho nestýská poněvadž již
si zde zjednal celou řadu přátel
Dle prohlášení našeho kapitána
možná že ve čtyřech týdnech na-

stoupíme cestu do Francie Přál

bych si skutečně bych byl přidě

lečen v radě v r :"" snídaní v (! 30

a v 7 hod Šli jsme na cvičiště Ve

11! hod zpět do baráku na to byl
běd a o 1 hod zase na cvičiště

nž do 4 :10 Keatreat o f :1" večeře
v rtfO a spát v 9 bod Pivních ně-

kolik dni cvičili jsme nn ulicích

kdež létal prach a písek jako na

Sahaře Myslím že to mělo též

blahodárný účinek na naše dýcha-

cí ústrojí Za několik dní však

přišel rozkaz abychom cvičili v

nedalekých travnatých kopcích
což bylo rozhodně lepší noh zde

byl vzduch čistý bez prachu
VXe-clm- o

to bylo dosti dobré ale když

nastaly mrazy a drsjíé počasí tu

bylo hůře Vytápěcí systém ne-b-

tehdv ještě zaveden takže v

právník

Cíadovna: čís pokoje 800

Bet Bulldlxig

Telefon: Douglas (11

OMAHA NEBBABKA

poru Když jsme přišli do záko-

pů žádný velitel nás (nechtěl při-

jmout i proto nás strčili k polské-

mu 20 regimentu Mnoho důstoj-

níků bylo tam Cechů Brzy jsme
se s nimi skamarádili a potom nás

měli nejraději Nic jsme neděla-

li jen jsme se váleli v reservníeh

zákopech Byla nám dlouhá chví-

le tak jsme si zavedli výrobu alu-

miniových prstýnků Sbírali jsme

špičky ze šrapnelů italských tak

zvaných tempirunků Ty byly
většinou aluminiové Všichni dů-

stojníci je od nás odebírali a do-

bře je platili a tím jsme si u nich

získali velikou přízeň Měli jsme
to zavedené jako malou továrnu
Pak denně jsem chodíval na ná-

vštěvu ke svým kamarádům u 21

Tam jsem se pořádně najedl neb u

Poláků jsem měl dosti často velký
hlad Dopravovali tam jen stu-

dené jídlo a toho bylo ještě málo

Z toho mnoho vojska onemocnělo

a šlo do nemocnic V měsíci říjnu
jsem žádal o dovolenou Dne 21

října na mojo narozeniny jsem se

ubíral k domovu Byl to hrozný
den Italské dělostřelectvo ten

den hrozně střílelo Všechno jsem
šťastně přeběhl Ta krásná my-

šlenka na domov mne sílila

noci jsem přišel na nádraží do

Obedrauburgu musel jsem čekati

až do rána na vlak Přijel rychlo

uirúcíeh bvla zima-Každ- byl na- -

uzen a kdy jsme mezi cvičením

dostali odpočinek tu kašlání ne

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAŘ

PřestÉhoval se do:

815 City National Bank Eldg

bralo konce lirzy vypukly různé len k svému odboru Pyl bych s

radostí přijel domů na vánoční

i6th and Harney St q'iaha

jsou všechny pryč Od Iiluše
Vlasty Anežky a od vái asi při-jdo- u

bedny jedné lodi jež jest
teď na cestě ř "Chrístmas Mail''
Taky asi že toho dostanu hromadu

najednou Já teď mám dva swent-r- y

ale Ketí se mně ztratil a vše-

chno jiné so taky npotřebuje Psal

jsem té minulý týden Josefu Ho-

láskovi tak jsem mu řekl aby
vám odepsal Nerad jsem slyšel o

úmití toho hocha Mičků On ebri-dá- k

byl mrzutý s tím okem Y

M C A zde dělají pro hochy moe

dobrou práci a jsou zde skoro na

každém rohu Včera v American
Y M C A jsme slavili posvíce-

ní tak jsme se měli dobře K ve-

čeři za 30e jsme měli krůtu bram-

bory zeleninu ořechy pie eran-berrie- s

a ovoco a eandy Po veče-

ři jsme všichni šli do koncertní
síně kde měli zpěvy řeči a tance
a pnk jsme se rozdělili do skupin
pod "penants" od škol tak že nás

bylo asi 30 pro každou školu a

měli jsme hry jaro mají na par-táje- h

Každá škola krtěclaj pro
svého mužského a já jsem byl ná-

čelníkem a křičel jsem tak rnoc že

sotva dres mluvím My teď bou-

ráme úřadovnu a budeme mít mí-

sta ještě jednou tolik jak máme

nyní a pak nevím jestli budeme

niti dost místa Nového tady moe

není jen jak víte že Němci do-

stávají na frak Jedna naše loď

také potopila jedaiu německou tak
to byla výhra Maminko já jsem
viděl tu úřadovnu Českého Národ-

ního Sdružení ve městě ale ještě
jsem tam nebyl Ai budu míti

trochu času tak se tam rád po-

dívám Nerad slyším že tatínek
měl bolavou ruku a Jarouš oko ale

myslím a rád bych slyšel že vše-

chno jest teď dobře A doufám

že Jimík nž je také zdráv Novi-

ny jsem dostal a zároveň za ně dě-

kuji Právě nyní jsem si přečetl
pár těch dopisů a tetin dopis také
tak jsem se zasmál Celý Pokrok

jsem nž asi měsíc nedostal Mezi

těmi ženami které byly ve Y M

C A včera byla též Mrs Astor
tak můžete viděti jaký zájem si

béřou v práci Ony tam mají za

celý týdeai přes 500 pomocnic a

žádná nebéře plat Tčší mne že

také Ceši v Omaze pracují pro Y

M C A a pro nemocnice neb nám

tady vojáci kteií jsou doma

z Francie sdělují že Y

M C A's tam jest vše co udržuje
vojáky pospolu Nyní v 'každé

setnině mají asi 20 mužů co jen
jdou od jedné Y M C A k druhé
a dávají koncerty Lituji moc pa-

ní Mrkvičkové ale- doufám že sc

uzdraví a to co nejdříve Co jste
měli vy na posvícení? Asi že kach-

nu brambory zelí koláče pie a

eranberries a polívku O jak rád

bych s vámi byl včera u oběda O

spatných ženských máte pravdu a

tady je jich houf ale nestarejte
se o mne maminko neb když já
slyším kolik našich a jiných ho-

chů je zde a ve Francii v nemoc-

nicích tak zrovna mne jímá mráz

a myslím si že si musím dát po-

zor a také si dávám Děkuji vám

za ponaučení No pro tentokrát

končím s políbením ha všechny od

Ládi

j
Laskavostí p A Vančury 1252

již 14 ul nám zapůjčený dopis:

Copnac dne 3 prosince 1917

Drahý bratře a švagrová! Při-

jměte ode mne muoho srdečných

pozdravu Jsem stále zdráv a mám

sc stále stejně Dnes právě slavím

své jmeniny Včera jsem od vás

obdržel 3 dopisy 2 rckomando a

jeden obyčejný Těší mne ie jste
oba zdrávi To jest hlavní Píše-

te pi
i o penězích co jste mi zasla-

li Posud jsem neobdržel nic Ban-

ka v Paříži snad je nemůže neb ne-

chce mi výplat iti Proto chci za-

kročit jiným způsobem Při návště-

vě p dra Beneše zde žádal jsem

jeho by věc vyšetřil a mně pení-

ze byly zaslány Však do dnes če-

kám marně Proto musím jít ji-

nou cestou Jest to náš vůdce zde

ve Francií Když se o to neposta
rá budu žádati bych byl dán kde

dříve jsem byl Snad rozumíš

Nyní nám sem stále přijíždějí v

menším počtu bratři z Ameriky
Mnoho kamarádů přijelo z Ruska

a právě čekáme zase nové Bude

zde za nějaký čas pěkná armáda

Česká Pak statečně půjdeme pro-

ti Němcovi Jiného nového zde

není nie Ce tam u vás? Pište mi

co jest tam nového jaký jost tam

život Již několikrát jsem vám

chtěl psáti o rějaké kouření hlav-n- ě

cigaretový tabák Zde jest dra

svátky avšak na splnění touhy rne

nebyla žádná naděje poněvadž ne-

ní nám dovoleno vůbec z tábora

e vzdálili O mne nemusíte míti

žádných velkých starostí budu s

vámi stále v písemném styku Zde

se nám již nelíbí a budeme skuteč-

ně rádi až odtud odjedeme Co se

Lee-Ooi!-Hote-
S8ii

HARDWARE CO
prodává ve vclkčra

tiaíené vyráběué a lakované plechové
náčiní — Cínový a železný plecb a ko-

vové zboží — Ostnatý drát hřebíky
nožířské zboží bicykly střelné zbraně

náboje a sportovní zboží

9 and Harney St Omaha Neb

dějinách Každý má před našimi

lidmi kleknout na kolena Očeká-

váme příjezd našeho tatíčka Masa-

ryka našeho vůdce do Francie

Byl nyní v Rusku Zajisté nás ta-

ké navštíví Dnes mělo přijeti ko-

lem 2000 bratrů z Ruska alo jsou

dáni do jiného města I z Itálie

několik tisíc má sem přijeti Cel-

ková armáda naše má čítali 120-00- 0

mužů Francie nepohlíží snad

na ten počet hlavně na hrdinství
Nevím co bych Vám více psal Za-

čínají zde pěkné mrazy ale jest to

zdravější jak to deštivé počasí

Nyní když mám peníze musím si

zaopatřiti nejnutnější potřeby Ru-

kavice nátepniřky kartáček na

mby též pastu notes zkrátka

těch drobnějších věcí jest mnoho

Nyní nebudu míti nedostatek chle-

ba Poměrně není zde tak drahý
a jest ho zde nifliohp Když tak

někdy jdu kolem pekařského ob-

chodu a vidím co jest tam krásné-

ho bílého chleba tu vzpomenu si

na domov a na naše lidi kdyby to

tak měli oni kdybych jim mohl

jeden bochánek zaslaťi Jak pak
se asi ubožáci mají Večer když
si léhám na to skromné lůžko

vzpomínky moje denně letí na do-

mov Ba často mám krásné sny o

domově Budu na to naléhali

bych přes Rusko mohl jim sděliti

že ještě všichni žijem Nyní ale

nemohu neb jsou stále nepokoje v

Rusku Jakmile se to uklidní
ihned tak učiním Prosím vás až

budete míti čas pište mi zase Při-

jměte ode mne nejsrdečnější po

zdrav a vřelé políbení a dík za

peníze od vašeho Franty

Že ani o básnické nadšení u ho-

chů našich není nouze jasně vy

vlak vsedl jsem a uháněl V ne

stravý týče jest skutečně zname-

nitá a kuchaři naši jsou pravým

mistry ve svém oboru 'Každý z

nás přibírá značně na váze my-

slím že byste mne ani nepoznali
Denně odjfidí odtud vojsko na

východ myslím tudíž žo již brzy

dojde i řada na mne Přeji vám

všem Šťastný nový rok bratr
Charles Kyrat

& „ „

Man židé Fr Bartošovi z Omahy

obdrželi následujícího znění dopis

Edward J Svoboda

právník
1502-1- 2 City Naťl Bank Bldg

Tel Douglas 992

OMAHA NEB
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od syna svého Ladimíra:

London Anglie 30 listopadu
1017 — Drazí rodiče a ostatní!

Matko vaše psaní jsem obdržel

dnes a velice mne potěšilo Bylo

nemoci a nástedek toho byl že by-

la zavírána jedna setnina za dru-

hou Nikdo nesměl z baráku a o

dovnitř Někdy byla setnina

zavřena k vfili jednotím neb dvě-

ma nemocným Nyní zdá se že o

již pominuly a dle vyjádře-

ní lékařů bude prý tábořiště asi

brzy otevřeno Z čeho tyto ne-jno-

povstaly to já říci nemohu

neb nejsem v té věci žádným od-

borníkem ale považuji za správné

vyjádření generála Gorgasn: Ne-

dostatek šatstva přeplnění míst-

ností a nedostatečná sanitní opat-- v

ření jsou hlavní příčinou epidemií

ve vojenských táborech Funston

♦uwas v táboře liowie Texas v

boře Doniphan Oklahoma a v

áboře Sevier Již Karolina jak

4raví generální vojenský lékař

liorgas ve aprávách sekretáři vál-

ky Bakerovi o výsledcích své osob- -

í inspekce táborů Kromě v tá-

boře Funston v žádném jiném ne- -

á nemocníce hotova což stěžuje

Hřování nemocných Goras

aby všichlni (nově pří-ióz- í

muži byli bedlivě prohlíženi
v fby na každého vojáka připadlo

jméně padesát čtverečních stop
?aždém táboře kdežto nyní při-- j

pouze dvacet Generál Gor-ira- s

pronáší přesvědčeoií že nedo-

statek teplého oděvu pro vojáky v

'jy-jší- mrazivém počasí byl pří- -

""" ťnou velikého počtu úmrtí vojáků
na zápal plic 'Toto jest prohlá-

šení nejvyšší autority a bude asi

správné Však nyní zlepšuje se

stav vojáků den ode dne Parou

vytápění pracuje již dohíi dobři

a též oděv vojáků se zlepšuje Též

ulice jsou poslední čas kropeny

takže létání písku patří mi-

nulosti Co se týče mé maličkosti

já na fivfij zdravotní stav nemohu

naříkat Pro mne byly všechny e

pidemie dosud slabé Mám to ště-

stí že jsem dosud ve svém živote

nebyl nemocen Zde jsem pilně

cvičil po 2měsíce a také prodělal

jsem Tiejnutnější výcvik s puškou

'Nyní jako řemeslník byl jsem pře- -

r ložen k zásobovací setnině 355 pě-

šího pluku a mám lehkou vojnu

Jsem vřaděn do této Hctniny jako

"Ordnance" Vydávám ve skla-

dě různé zboží pro vojsko Žád-

né jiné práce nevykonávám Ne-

chodím cvičit ani na stráž Mám

nyní lepší vojnu o 50 procent

Když jsem se hlásil u kapitána tu

mí řekl že nyní budu pracovat ně

svítá z následujícího:
rt

hezky dlouhé a já rád mám od vás

dlouhá psaní Včera jsme měli

půl dne posvícení tak jsme šli do

Kings Slables (královských stájí)
kde jsme uviděli všechny královy
koně a kočáry v kterých král jez-

dí když jde ke korunovaci Je to

moc krásné oboje — koně i kočá-

ry Koní jes--t vc stájích přes 300

a všichni jsou jako kdyby věděli

že patří králi Pro každého koně

mají jHistroj Ktejné barvy jako

kůň je a na postroji jest hodně

okras Dva muži tam mají celý

den co čistit a cídit Když jsme

si prohlédli stáje tak jsme šli do

děli ve 3 hodiny ráno jsem byl v

Čáslavi Pomalu jsem kráčel k do-

movu Prvé kroky moje byly tak

opatrné nechtěl jsem mikoho pro-budi- ti

Pomalu jsem otevíral dvé-

ře za dveřmi Rozžehl jsem zá-

palku při vstupování do světnice

Nastal zajímavý obrázek Tatí-

nek na jedné posteli sestry na

druhé vystrčily z peřin hlavy jak
tři kukačky Kadostí a překvape-

ním vrhly se na mne oplakávajíce
můj příchod Nemohl jsem je ani

uklidniti Ptal jse mse hned po

bratru Josefovi Jak mne to pře-

kvapilo když mi řekli že spí
druhé světnici Nechtěl jsem ho

vyrušiti z jeho snů čekal jsem až

sám přijde Při prvém setkáni

jsem se obdivoval jak mnoho se

změnil Hned jsem se musel vy-

koupat neb jsem měl plno vší a

převlékl jsem sc do civilního ob-

leku Jak se mi ulehčilo když jsem

všechno na sebe vložil nikdy ni-

kdo si nedovede představit i li

se bych si ulehl ale tou

radostí jsem tak okřál že jsem na

sobě nijakou únavu necítil Pak

jsem navštívil tetu Krulišovon

Tam byl samý pláč neb Mařky
muž dávno již odpočíval na váleč-

ném poli Podařilo se mi je uklid-

nit! by doufali že snad žije Ta-

kových případů bylo mnoho Tatí-

nek se za tu dobu eo jsem byl z

domova pryč strašně sestaral Ne-

divil jsem se Tolika práce a na

všechno bylí sami Byli právě v

nejlepším dobývání řípy Proto

jsem nehledal žádných zábav a

statečně jsem jim pomáhal Jak si

sestry libovaly když n Josefem

jsme jim v několika dnech všechno

podělali Chtěl jsem také navští-vit- i

moji nastávající v Plzni Byle

mi v tom hrozně bráněno jen sa-

mým pláčem že mne neužijí doma

Tak dlouho mne neviděli proto

jsem jen domovu věnoval svojí
Ani denně večer jsem

JOHN JOSTRONIČ
praktický phunbaf

llcensovany pro Omanu a Sonti
Omaha

vykonává vždy práci první třídy
v oboro plumbařském íaváděnl

spodního topeni plynovodů vo

dovodil a pod Opravy jou aái
zvláštností a vykonáváme je k

áplnéina uspokojeni VeSkerí

práci věnuje ee ta největáí péče

Výpočty idarraa Zavolejte nái
teleřonom: Tyler 1299

Dílna: 1414 Jlinl 13 ulice

Trafalgar Square kde teď prodá

4

Však láska k vlasti plápolá
a plní moji hruď

ještě jedno políbení
a potom s Bohem buď

Pomni na to milý brachu
že jsi jenom hrstka prachu
a že musíš jedenkrát
bačkorama zaklepat

i

V duši jasno v srdci sílu

nezahazuj v bitvě zbraň
Stále vzhůru stále k dílu
dokud dýcháš neustaň!

t

Nešťastný ten koho stihne

vojna svojí krutostí
má se učit zapomínat

doby krásné mladost i

Omaha Nebraska

vají válečné bondy Mají tam

"tank" který vzali Němcům a

hodně flint které také ukořistili

tak to stálo za podívanou Já jsem

myslel že jsem vám už napsal co

mám platu Měsíčně mám tedT

1050 za práci a na byt a stravu

dostávám $4500 měsíčně neb $250

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupuje krajany ve všech přípa-
dech n soudil

Úřadovna č 403 Barker Blk
Tel Red 6497

denně Jídlo dostávám v Y M C

A a v restaurantech a pokoj mám

u nějaké paní asi 7 bločků od na-

ší úřadovny Platím $250 týdnř
za pokoj a za uhlí a prádlo extra

Zde jest ještě dosti teplo ale mi-

nulý týden už tady padal sníh a

než dopadl na zemi tak byl jako

voda Já mám asi $125 zachováno

a rád bych vám poslal nějaké pe-

níze ale bojím se to zkusit pře
moře Je to nyní hodně nebezpeč-

né Já vám píšu a řeknu vám po

Po tu dobu málo kdy jen
má veselé chvilenky

jen když někdy odpočívá
v náručí své milenky

Nestrachuj se před bojem
hrdě vypni prsa svá

za bojem na tě čeká

matička Tvá

Franta

Kde by li přál dobrá ieiki a

laciná jídla ať přijde do aevi v- - ♦

praveného restaurantu k ♦
V NTJDEROVT ♦

rob 14 a Wllllam ul ♦
Taktéž míž pp eirineom p- - ♦
louíiti íístými pokoji ♦


